
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE N. 555 DEL  27/12/2022

OGGETTO : INCARICO  PROFESSIONALE  PER  LA  REDAZIONE  DELLA  PRATICA 
(SCIA  ANTINCENDIO)  NECESSARIA  PER  L'OTTENIMENTO  DEL 
CERTIFICATO  DI  PREVENZIONE  INCENDI  (C.P.I.)  DEL  LOCALE 
ARCHIVIO  AL  PIANO  SEMINTERRATO  DELL'IMMOBILE  SITO  A 
VARESE  IN  VIA  OSOPPO  N.  12  LIQUIDAZIONE  ALLO  STUDIO 
FANTONI LEONI E ASSOCIATI DI VARESE.

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Ing. Marzia Molina

 Struttura proponente S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
 Direttore f.f. della struttura ing. Marzia Molina 
 Responsabile del procedimento: ing. Marzia Molina
 (MM/gp)



RICHIAMATA la deliberazione n. 302 del 12/05/2022 con la quale il  Direttore Generale dell’ATS 
dell’Insubria ha conferito delega ai fini dell’adozione in via autonoma al Dirigente della Struttura che 
adotta la presente determinazione;

PREMESSO che con determinazione n. 456 del 10/12/2020 è stato conferito, mediante affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., allo Studio Fantoni Leoni 
e Associati (che nello specifico verrà svolto dalla geom. Alba Barboni) con sede legale a Varese in 
via Crispi n. 18, l’incarico professionale per la redazione della pratica (SCIA antincendio) necessaria 
per l’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi per il locale archivio al piano seminterrato 
dell’immobile di Varese via Osoppo n. 12, per un importo pari  a € 2.400,00 (INARCASSA, Cassa 
Geometri e IVA esclusi);

ATTESO  che  in  data  15/12/2022  lo  Studio  Fantoni  Leoni  e  Associati  ha  consegnato,  con  nota 
acquisita  al  protocollo aziendale  al  n.  137038 del  16/12/2022,  la Segnalazione di  Inizio  Attività 
antincendio  (SCIA)  relativa  all’archivio  in  oggetto  completa  di  tutti  gli  elaborati  consegnati  al  
Comando Provincia Vigili del Fuoco di Varese; 

DATO ATTO che  lo  Studio  Fantoni  Leoni  e  Associati  di  Varese  ha  espletato  il  proprio  incarico 
conformemente a quanto stabilito con la summenzionata determinazione n. 456/2020;

VISTA la nota pro forma del 15/12/2022 emessa dalla Studio Fantoni Leoni e Associati di Varese 
quale saldo sulle prestazioni professionali consistenti nella Segnalazione Certificata di Inizio Attività 
antincendio relativa all’archivio ubicato al piano seminterrato dell’immobile sito in via Osoppo n. 12 
a Varese, dell’importo di € 2.400,00 oltre contributo INARCASSA 4% per € 72,00, contributo Cassa 
Geometri 5% per € 30,00 ed IVA 22% per € 550,44 per complessivi € 3.052,44;

RILEVATA  la  conformità  della  citata  nota  pro  forma alla  proposta/offerta  già  approvata  con la 
sopraccitata determinazione d’incarico;

RITENUTO di liquidare e pagare allo Studio Fantoni Leoni e Associati con sede legale in via Crispi n. 
18 a Varese, il  salso sulle prestazione professionale consistenti  nella Segnalazione Certificata di 
Inizio Attività antincendio relativa all’archivio ubicato al piano seminterrato dell’immobile sito in via 
Osoppo n. 12 a Varese, dell’importo di  € 2.400,00 oltre contributo INARCASSA 4% per € 72,00, 
contributo Cassa Geometri 5% per € 30,00 ed IVA 22% per € 550,44 per complessivi € 3.052,44,  
CIG: ZC52FC650C;

DATO ATTO che il  costo  derivante dal  presente provvedimento,  pari  a  complessivi  €  3.052,44 
(INARCASSA 4%, Cassa Geometri 5% e IVA 22%) è già stato contabilizzato con la determinazione n. 
456/2020;

DETERMINA

per le ragioni espresse in parte motiva:

1. di liquidare e pagare allo Studio Fantoni Leoni e Associati con sede legale in via Crispi n. 
18 a Varese, il salso sulle prestazione professionale consistenti nella Segnalazione Certificata di 
Inizio Attività antincendio relativa all’archivio ubicato al piano seminterrato dell’immobile sito in 

Pagina 2 di 4

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


via Osoppo n. 12 a Varese, dell’importo di € 2.400,00 oltre contributo INARCASSA 4% per € 
72,00, contributo Cassa Geometri 5% per € 30,00 ed IVA 22% per € 550,44 per complessivi € 
3.052,44, CIG: ZC52FC650C;

2. di  dare  atto  che  il  costo  derivante dal  presente provvedimento,  pari  a complessivi  € 
3.052,44 (INARCASSA 4%, Cassa Geometri  5% e IVA 22%) è già  stato  contabilizzato con la 
determinazione n. 456/2020;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 17, commi 4 e 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:

- Struttura: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
- Centro di Costo/Ricavo: P043

IL DIRETTORE F.F.
S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
Ing. Marzia Molina

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Marzia Molina

IL PRESENTE ATTO E’ PUBBLICATO ALL’ALBO DELL’ENTE IL GIORNO

FIRMATA DIGITALMENTE Responsabile proponente / Responsabile del procedimento

Pagina 3 di 4

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


OGGETTO:  INCARICO  PROFESSIONALE  PER  LA  REDAZIONE  DELLA  PRATICA  (SCIA 
ANTINCENDIO)  NECESSARIA  PER  L'OTTENIMENTO  DEL  CERTIFICATO  DI  PREVENZIONE 
INCENDI (C.P.I.) DEL LOCALE ARCHIVIO AL PIANO SEMINTERRATO DELL'IMMOBILE SITO A 
VARESE IN VIA OSOPPO N. 12 LIQUIDAZIONE ALLO STUDIO FANTONI LEONI E ASSOCIATI 
DI VARESE.

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

( ) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

( ) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2022
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,
al Conto Economico del Bilancio 2023
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,

allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2022
conto n. ___________________________________________ per € __________,
allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2023
conto n. ___________________________________________ per € __________,

(X) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 22/12/2022

PER IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
              (Dott. Carlo Maria Iacomino)

Dott.ssa Monica Aletti

Pagina 4 di 4

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DETERMINA

